
UČEBNÍ PLÁN 

Název vzdělávacího 

programu 
Kód a název oboru vzdělání 

Forma 

vzdělávání 

Sociální pedagogika 75 -32- N/ .. Sociální práce a sociální pedagogika Kombinovaná 

Názvy vyučovacích modulů 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

POVINNÉ MODULY: 

Základy filosofie a etiky 12 Zk - - 

Sociologie 12 Zk - - 

Pedagogika *  24 Zk - - 

Speciální pedagogika  24 Zk - - 

Základy psychologie *  24 Zk - - 

Sociální psychologie  - 12 Zk - 

Vývojová  psychologie - 12 Zk - 

Pedagogická psychologie - 12 Zk  

Sociální a školský management - 12 Z        12 Zk 

Základy práva  24 Zk - - 

Veřejné právo - 24 Zk  

Sociální politika *  12 Zk - 24 Zk 

Sociální patologie  - 12 Z 12 Zk 

Informatika a administrativa  12 Zk - - 

Anglický jazyk *  24 Zk 24 Zk 24 Zk 

Teorie a metody sociální práce  24 Zk - - 

Metody sociálně pedagogické práce - 24Zk - 

Metody a techniky výzkumu - - 24 Zk 

Zdraví a nemoc - 12 Zk - 

Menšinové skupiny a multikulturní výchova - - 12 Zk 

Pedagogika volného času - 12Zk - 

Sociální gerontologie - - 12 Zk 

Seminář k absolventské práci - - 12 Z 

Propedeutika sociálních dovedností - 12 Z - 

Supervizní seminář 6 Z 6 Z 6 Z 

Odborná praxe  2 týdny 2 týdny 2 týdny 

CELKEM 198 174 138  



POVINNĚ VOLITELNÉ MODULY:  

1. ročník    

Konverzace v ANG 12 KZ - - 

Osobnostní rozvoj  12 KZ - - 

Hudební výchova s metodikou 12 KZ - - 

Tělesná výchova s metodikou 12 KZ - - 

Výtvarná výchova s metodikou 12 KZ - - 

2.ročníkb    

Úvod do penologie - 12 KZ - 

Konverzace v ANG - 12 KZ - 

Psychopatologie - 12 KZ - 

Praktikum sociálně psychologických dovedností - 12 KZ - 

Speciální a alternativní metodika hudební 

výchovy 

- 12 KZ - 

Speciální a alternativní metodika tělesné výchovy - 12 KZ - 

Speciální a alternativní metodika výtvarné 

výchovy 

- 12 KZ - 

3.ročníkc    

Artefiletika - - 12 KZ 

Muzikoterapie - - 12 KZ 

Alternativní pedagogické systémy - - 12 KZ 

Sociálně pedagogické poradenství - - 12 KZ 

Úvod do logoterapie - - 12 KZ 

Metody a formy asistence - - 12 KZ 

Znakový jazyk - - 12 KZ 

Povinné předměty 198 174 138 

Povinně volitelné předměty 24 36 48 

Celkem 222 210 186 

 

aStudent volí 2 moduly z nabídky  

  Pokud zvolí Konverzaci v AJ, pokračuje ve 2. ročníku 

  Pokud zvolí Metodiku, pokračuje ve 2. ročníku Speciální metodikou 
bStudent si volí celkově 3 moduly  

  Podmínkou Speciálních metodik je absolvování příslušné Metodiky v 1. ročníku 
cStudent si volí 4 moduly z nabídky  



Poznámky k učebnímu plánu  

1. Kombinovaná forma vzdělávání probíhá formou přednášek, seminářů a cvičení, důraz je 

však kladen na samostudium studentů. Požadavky na sebeprofilaci jsou ve zvýšené míře 

řešeny výběrem volitelných modulů. 

2. Z uvedené studijní literatury jednotlivých modulů vyučující doporučují ke studiu vybrané 

kapitoly. 

3. Způsob klasifikace: Z – zápočet, KZ – klasifikovaný zápočet, Zk – zkouška. 

4. Zápočet z Odborné praxe získává student v rámci modulu Supervizní seminář. 

5. Pravidla pro výběr povinně volitelných modulů jsou uvedena v učebním plánu dle období. 

6. Pokud si student v 1. ročníku zvolí povinně volitelný modul Konverzace v cizím jazyce, 

pokračuje v něm ve 2. a 3. ročníku.  

7. Výuka jednotlivých modulů může být realizována blokově. Výhodou je možnost využití 

významných odborníků, vč. zahraničních a ucelený výklad problematiky.  

8. Odborná praxe je realizována jednak formou exkurzí a hospitací, jednak formou souvislé 

praxe, která probíhá částečně na pracovišti studenta, částečně v jiné instituci praxe. 

Podklady a výstupy z odborné praxe si student shromažďuje do portfolia, které předkládá 

při absolutoriu.  

 

 

Podmínky k ukončení ročníku a postup do dalšího ročníku:  

1. ročník – absolvování 11 povinných modulů a 2 povinně volitelné moduly a 

jejich ukončení odpovídající formou (započteno, započteno s klasifikací, 

zkouška) v souladu s učebním plánem. Absolvování odborné praxe v délce 2 

týdnů.  

2. ročník – absolvování 12 povinných modulů a 3 povinně volitelných modulů 

a jejich ukončení v souladu s učebním plánem. Absolvování odborné praxe 

v rozsahu 2 týdny. Zpracování ročníkové práce na zadané téma, zpracování 

portfolia praxe. Zadání absolventské práce. 

3. ročník – absolvování 9 povinných modulů, 4 povinně volitelných modulů, 

jejich řádné ukončení v souladu s učebním plánem. Absolvování odborné praxe 

v rozsahu 2 týdnů. Zpracování absolventské práce a její odevzdání v řádném 

termínu. Odevzdání portfolia praxe za celé studium. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled využití týdnů 

Činnost Počet týdnů ve studijních obdobích 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Týdny vyučování podle učebního plánu 15 15 15 15 15 13 

Odborná praxe* 1 1 1 1 1  1 

Samostatné vzdělávání a získání klasifikace 3 3 3 3 3 4 

Absolutorium - - - - - 1 

Časová rezerva 1 1 1 1 1 1 

Celkem 20 20 20 20 20 20 

Poznámka: * Odbornou praxi je možné v každém ročníku kumulovat do dvoutýdenních bloků, část 

praxe je možné realizovat při zájmových a rekreačních činnostech dětí v době školních prázdnin. 

 

 



 


